

臺灣金融控股股份有限公司

損 益 表

中華民國112年度10月份

單位：新臺幣元

編號	科目	本年度 法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
			實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
					金額	%			金額	%
41	營業收入	9,707,424,000	2,034,708,286	613,417,000	1,421,291,286	231.70	22,286,979,847	9,107,065,000	13,179,914,847	144.72
4107	採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益之份額	9,707,424,000	2,034,708,286	613,417,000	1,421,291,286	231.70	22,286,979,847	9,107,065,000	13,179,914,847	144.72
410701	採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益之份額	9,707,424,000	2,034,708,286	613,417,000	1,421,291,286	231.70	22,286,979,847	9,107,065,000	13,179,914,847	144.72
61	營業毛利（毛損）	9,707,424,000	2,034,708,286	613,417,000	1,421,291,286	231.70	22,286,979,847	9,107,065,000	13,179,914,847	144.72
52	營業費用	209,135,000	14,881,815	15,677,000	-795,185	-5.07	164,877,363	172,603,000	-7,725,637	-4.48
5203	管理費用	206,173,000	14,735,175	15,561,000	-825,825	-5.31	163,182,433	170,010,000	-6,827,567	-4.02
520301	管理費用	206,173,000	14,735,175	15,561,000	-825,825	-5.31	163,182,433	170,010,000	-6,827,567	-4.02
5298	其他營業費用	2,962,000	146,640	116,000	30,640	26.41	1,694,930	2,593,000	-898,070	-34.63
529801	研究發展費用	2,120,000		33,000	-33,000	-100.00	1,087,118	2,052,000	-964,882	-47.02
529802	員工訓練費用	842,000	146,640	83,000	63,640	76.67	607,812	541,000	66,812	12.35
62	營業利益（損失）	9,498,289,000	2,019,826,471	597,740,000	1,422,086,471	237.91	22,122,102,484	8,934,462,000	13,187,640,484	147.60
49	營業外收入	2,067,000	245,695	172,000	73,695	42.85	2,748,940	1,722,000	1,026,940	59.64
4998	其他營業外收入	2,067,000	245,695	172,000	73,695	42.85	2,748,940	1,722,000	1,026,940	59.64
499802	賠償收入						6,533		6,533	
499804	利息收入	298,000	142,845	25,000	117,845	471.38	1,662,639	249,000	1,413,639	567.73
499898	什項收入	1,769,000	102,850	147,000	-44,150	-30.03	1,079,768	1,473,000	-393,232	-26.70
59	營業外費用	415,272,000	51,017,880	33,831,000	17,186,880	50.80	437,630,110	346,267,000	91,363,110	26.39
5901	財務成本	405,129,000	50,570,023	33,193,000	17,377,023	52.35	430,385,309	338,744,000	91,641,309	27.05
590101	利息費用	405,129,000	50,570,023	33,193,000	17,377,023	52.35	430,385,309	338,744,000	91,641,309	27.05
5998	其他營業外費用	10,143,000	447,857	638,000	-190,143	-29.80	7,244,801	7,523,000	-278,199	-3.70
599807	優存超額利息	5,814,000	324,479	350,000	-25,521	-7.29	3,264,110	3,500,000	-235,890	-6.74
599835	資產報廢損失	176,000		176,000	-176,000	-100.00	93,904	176,000	-82,096	-46.65
599898	什項費用	4,153,000	123,378	112,000	11,378	10.16	3,886,787	3,847,000	39,787	1.03
63	營業外利益（損失）	-413,205,000	-50,772,185	-33,659,000	-17,113,185	50.84	-434,881,170	-344,545,000	-90,336,170	26.22
64	稅前淨利（淨損）	9,085,084,000	1,969,054,286	564,081,000	1,404,973,286	249.07	21,687,221,314	8,589,917,000	13,097,304,314	152.47
65	所得稅費用（利益）	-74,681,000					-37,200,597	-37,274,000	73,403	-0.20
6501	所得稅費用（利益）	-74,681,000					-37,200,597	-37,274,000	73,403	-0.20
650101	所得稅費用（利益）	-74,681,000					-37,200,597	-37,274,000	73,403	-0.20
66	繼續營業單位本期淨利（淨損）	9,159,765,000	1,969,054,286	564,081,000	1,404,973,286	249.07	21,724,421,911	8,627,191,000	13,097,230,911	151.81
68	本期淨利（淨損）	9,159,765,000	1,969,054,286	564,081,000	1,404,973,286	249.07	21,724,421,911	8,627,191,000	13,097,230,911	151.81

註：1、本年度10月份稅後淨利1,969,054千元，較分配預算數564,081千元，增加1,404,973千元，主要係子公司臺灣銀行投資及匯兌淨利益暨利息淨收益增加所致。

2、本年度累計稅後淨利21,724,422千元，較分配預算數8,627,191千元，增加13,097,231千元，主要係子公司臺灣銀行投資及匯兌淨利益暨利息淨收益增加所致。

單位：新臺幣元

	本期其他綜合損益	本月份實際數	本年度截至本月份實際數
7102	不重分類至損益之項目（稅後淨額）	-2,102,646,958.00	6,917,057,230.00
710207	採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合損益之份額－不重分類至損益之項目	-2,102,646,958.00	6,918,457,230.00
710208	透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資損益		-1,400,000.00
7103	後續可能重分類至損益之項目（稅後淨額）	-1,975,829,621.00	3,923,303,955.00
710307	採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合損益之份額－可能重分類至損益之項目	-1,975,829,621.00	3,923,303,955.00